

Til
Indenrigs- og sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen

Vedrørende situationen på Statsforvaltning Syddanmark

Kære Lars Løkke Rasmussen,
i forlængelse af den korte ordveksling på gangen for lidt siden, og i forlængelse af dit svar af 28. marts 2007 på mit spørgsmål S 3900, sender jeg denne direkte henvendelse til dig angående ny omtale af problemerne med sagsbehandlingstiden på Statsforvaltningen Syddanmark.

Jeg vil gerne udbede mig svar på nedenstående spørgsmål, som jeg om nødvendigt kan formalisere som skriftlige §20- spørgsmål, hvis du måtte ønske det.

Jeg har valgt "mailbrevformen", da denne er den hurtigste her lige midt i afslutningsdebatten - og pga. opfordringen i svar S 3900 om, at jeg kan henvende mig til dig.

Spørgsmålene

- hvad kan ministeren oplyse i forbindelse med mediernes nye omtaler af ekstrem lang ventetid i Statsforvaltningen Syddanmark på sager om f.eks. faderskabsafgørelse og skilsmisser?
- hvad kan ministeren oplyse om personalesituationen i Statsforvaltningen Syddanmark - er alle ledige stillinger besat med m.v.?
- i forlængelse af svar på spm 46 d. 28. feb. 07 i Kommunaludvalget bedes ministeren oplyse, om Statsforvaltningen Syddanmark fortsat tror på, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid på 13 uger kan overholdes i 2007? (klip fra svar 46 er indsat neden for)
- Ministeren bedes desuden oplyse, hvad der centralt fra er gjort for at støtte Statsforvaltningen i Syddanmark, så den kan komme ud af de problemer og alvorlige forsinkelser flytningen har medført personalemæssigt, IT-mæssigt og kontormæssigt.

For god ordens skyld skal jeg oplyse, at bl.a. medierne DR / P3, JydskeVestkysten, TV Syd og Vejle Amts Folkeblad får en kop af mailbrevet, der også tilsendes Folketingets Kommunaludvalg

Med venlig hilsen
Karen J. Klint, MF
Christiansborg
d. 31. maj 2007

klip fra svar 46 besvaret d. 28. feb. 07

Det kan tilføjes, at Statsforvaltningen Syddanmark i resultatkontraktforslaget for 2007 forventer at opnå en gennemsnitlig sagshandlingstid for sociale sager på 13 uger i 2007 svarende til måltallet for 2006. Det generelle måltal for statsforvaltningerne under ét er efter aftale med Ankestyrelsen fastsat uændret til 13 uger for 2007.